

Joel tillbaka i staaan

SPF Seniorerna Guldstaden hade "storfrämman" på senaste medlemsmötet på Din Fest på Campus. Vem då, undrar du.... Just det: Joel Nunez kom hem till staaan för vår skull.

Alla medlemsmöten inleds som alltid med information. Berne och hans resebyrå hade mycket att erbjuda denna gång. Ett av de två nya studieombuden, Yvonne Munter fanns på plats och presenterades sig och såg samarbetet med Vuxenskolan som en trevlig syssla som senior. Därefter gjorde Eva en handuppräknning om hur de närvarande får information om föreningen och dess aktiviteter. Avslutningsvis redogjordes för KPRs senaste ärenden ex utredning kring vissa matserveringar i kommunen, frågor kring digitaliseringen, projekttävling för Skellefteå resecentrum, Karlgårdsbron, fördelning av nya lägenheter mm. Seniortorgetts program de närmaste veckorna presenterades och framförallt uppmaning att hålla ögonen på den stora invigningen den 31/5.

Sedvanligt lotteri med många vinster hamnade hos många glada vinnare, innan det var dags för Joel Nunez att ta plats på scen.

En ödmjuk, behaglig artist, som visade på värme och mycket kärlek. Professionell på alla plan, sjunger fantastiskt bra, hanterar gitarren som få och ett personligt framträdande.

Joel bor numera med sin fru och 10 månader gamla dotter i Stockholm, men vi kunde ana att fortfarande känner han att Skellefteå är "hemma". Det är vi otroligt tacksamma för. Med hopp om att han aldrig överger SPF Guldstaden.

Listan blir lång om alla låtar räknas upp som vi fick njuta av. Ex I Can't help falling in love with you, Only the lonely, Crying in the Chapel, Johnny be good, Två mörka ögon m fl.

KÄNDISLÅTARNA duggade tätt.

SPF:s ordförande tackade som vanligt med en honungsburk och talade om hur trevligt vi tycker det är när han kommer till oss.

Dags än en gång för en fantastiskt god buffet med mycket grönt, fisk och filé mm, tillagad av Din Fest på Campus. Mätta och nöjda på alla sätt började vi tänka på hemfärden.

Vilken härlig torsdag detta blev!!

Carina Åman